
 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.299, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CONSELHO DO 

FUNDEB”. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na 

Lei Federal nº 11.494, de 20 de junho de 2007 e Leis Municipais nºs. 1.458, de 16 de abril de 

2007 e 1.608, de 05 de Julho de 2010;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem 

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-Conselho 

do FUNDEB: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

Representantes do Poder Executivo 

- JOSÉ ALBERTINO GONÇALVES – Membro Titular 

- ANDERSON EDUARDO FERREIRA – Membro Suplente 

Representantes do Departamento Municipal de Educação 

- ANA LUIZA DIVIDINO GANDAIO – Membro Titular 

- SELMA DE FÁTIMA DAPARÉ KIRNEW – Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS 

- KELCI CAMACHO BALDUINO – Membro Titular 

- SABRINA CLAUDIO MARRICH – Membro Suplente  

 

 



 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS MUNICIPAIS 

- MARIA APARECIDA ZILIO – Membro Titular 

- MÁRIO LUIS DA SILVA – Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

- MARIA APARECIDA DE CASTILHO – Membro Titular 

- ZENILDA APARECIDA MIRANDA HENRIQUE – Membro 

Suplente 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

- SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA – Membro Titular 

- FABRICIA DE ALMEIDA BRANDÃO – Membro Suplente 

- ANDREA CRISTINA ALVES DA LUS – Membro Titular 

- CAMILA DE OLIVEIRA MONTANHOLI – Membro Suplente 

       

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA 

- CRISTIANE CORREIA DA SILVA – Membro Titular 

- MARIA APARECIDA FARIA DA SILVA – Membro Suplente 

- ROSALINA DA SILVA – Membro Titular 

- CLEIBE SATURNINO – Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

- REGINALDO GARCIA DA SILVEIRA – Membro Titular 

- ROGÉRIO CAETANO – Membro Suplente 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

- ROSELI ROCHA JULIÃO – Membro Titular 

- ROSELI APARECIDA DOS REIS – Membro Suplente 

Art. 2º  O mandato dos membros deste conselho será de 2 (dois) 

anos, permitida uma única recondução para o mandato subsequente. 



 

PREFEITURA DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA  |  SP 
www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 

 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 03 de novembro de 2015. 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito Municipal 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como disponibilizada no 

sítio www.ibirarema.sp.gov.br. 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

http://www.ibirarema.sp.gov.br/

